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 Barn- och utbildningsnämnden 

 
 

Ändring av regler för förskoleverksamhet och 
skolbarnomsorg 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att anta ändringarna i reglerna för 
förskoleverksamhet och skolbarnomsorg att gälla från och med den 1 juli 2008. 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
Birgitta Wigren    Margreth Reiniusson  
Förvaltningschef   Strateg 

Sammanfattning 
Reglerna för förskoleverksamhet och skolbarnomsorg ändras för att anpassas till förskolans 
utvecklade roll, brukarnas behov och synpunkter samt barnens behov av särskilt stöd. 

Beskrivning av ärendet 
Antalet ansökningar om utökad tid på förskolan och rätt till plats i skolbarnomsorg har ökat 
markant de senaste åren. Under 2007 inkom 221 ansökningar, och under första kvartalet 
2008 134 ansökningar. 
De flesta som söker utökad tid i förskolan önskar en utökning från 15 till 20 timmar i 
veckan. Rektorer och förskolechefer i såväl kommunala som enskilda förskolor tillstyrker i 
regel ansökningarna med motiveringen att utökningen i tid ger förskolan möjlighet att på ett 
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mer sammanhållet sätt kunna tillgodose barnens behov samtidigt som det underlättar 
verksamhetsplaneringen. 
Reglerna har även utvecklats för att göra det tydligare vilka barn som kan komma i fråga för 
placeringar eller utökad tid på grund av behov av särskilt stöd. Denna förändring syftar till att 
minimera godtyckliga beslut och därmed öka rättssäkerheten för barnen. 
Förskolans roll som skolförberedande verksamhet poängteras i samband med förarbetena till 
en ny lagstiftning inom förskole- och skolområdet, och en utökad vistelsetid kan möjliggöra 
en utökning av verksamhetsinslag som bidrar till barnens möjligheter till sådant stöd. 
 
För att möta de områden som beskrivits – föräldrarnas önskemål om utökad tid, 
förskolornas syn på verksamhetsplaneringen, barnens rätt till särskilt stöd i sin utveckling 
samt förskolans tydligare roll som skolförberedande- förordar förvaltningen att nämnden 
antar förslaget till ändring av reglerna för förskoleverksamhet och skolbarnomsorg. 
 
Förslaget till nya regler innehåller en reservation som förutsätter att kommunfullmäktige 
beslutar om ändring av tillämpning av taxa. 
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